[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОСТЕПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2018г. № 56
с.Александровка

О внесении изменений в постановление администрации

Золотостепского муниципального образования

от 13.12.2013г.№ 61

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением  Правительства Саратовской области от 18.12.202012 № 748-П « Устойчивое   развитие  сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы» и Уставом Золотостепского муниципального образования, администрация Золотостепского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Золотостепского муниципального образования от 13.12.2013г. № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Золотостепского муниципального образования на 2014-2020 годы», изложив приложение № 1 в новой редакции в соответствии с приложением.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в  установленном порядке.
Глава Золотостепского

муниципального образования

А.В. Трушин
	                                                                                                                                                            Приложение № 1

к  муниципальной  программе

«Устойчивое  развитие сельских территории  Золотостепского муниципального образования на  Приложение № 2

к муниципальной программе

                                                                                                  Приложение № 1
к муниципальной программе
«Устойчивое  развитие сельских территории  Золотостепского муниципального образования на 2014- 2020годы»

Перечень программных мероприятий

	Наименование направлений, видов работ и конкретных мероприятий (адрес объектов)
	Сроки исполнения

(годы)
	Объем

финансиро

вания

Всего
	в том числе за счет средств прогнозно (тыс. руб.):
	Ответственные за  выполнение

	Федерального бюджета

	Областного бюджета

	Местного бюджета

	Внебюджетные

источники

	Развитие водоснабжения в сельской местности

	1
	Реконструкция водовода в с. Александровка, ул. Рабочая
	2018
	24,7

	24,7

	Администрация Золотостепского муниципального образования

	2
	Реконструкция водовода в с. Золотая Степь, ул. Маяковского и ул. Челюскинцев
	2019
	0

	0

	Администрация Золотостепского муниципального образования

	Итого

	24,7

	24,7

	Улучшение жилищных условий сельского населения и обеспечение жильем граждан, проживающих в сельской

местности,  молодых семей и молодых специалистов.

	3

	Субсидии на обеспечение жильем граждан, молодых семей, молодых специалистов на селе (приобретение, строительство)

	2014

	Администрация Золотостепского муниципального образования

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019
	2880,0
	864,0
	1152,0

	864,0

	2020
	2880,0
	864,0
	1152,0

	864,0

	Итого

	5760,0
	1728,0
	2304,0

	1728,0

	  Создание условий для развития физической культуры и спорта

	4
	Строительство плоскостных сооружений
	2018

	Администрация Золотостепского муниципального образования

	2019
	0

	0

	2020
	150,0

	150,0

	Итого

	150,0

	150,0

	Всего по программе

	5934,7
	1728,0
	2304,0
	174,7
	1728,0

	в т.ч.
	2014

	Администрация Золотостепского муниципального образования

	2015

	2016

	2017

	2018
	24,7

	24,7

	2019
	2880,0
	864,0
	1152,0
	0
	864,0

	2020
	3030,0
	864,0
	1152,0
	150,0
	864,0

Верно: ведущий специалист                                                                                                    А.Д. Сайфутдинова

                                                                                                                                                            Приложение № 2

к муниципальной программе

«Устойчивое  развитие сельских территории  Золотостепского муниципального образования на 2014- 2020годы»
Эффективность выполнения программы по годам

	Наименование индикатора
	Ед.изм.
	Всего
	в т.ч.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Реконструкция водовода в с. Александровка, ул. Рабочая
	м
	600

	600

	Реконструкция водовода в с. Золотая Степь, ул. Маяковского и ул. Челюскинцев
	м
	1800

	Строительство и приобретение  жилья для граждан, молодых семей, молодых специалистов на селе

	м2
	288

	144
	144

Верно: Главный специалист администрации

А.Д. Сайфутдинова